２０２２年６月３日

支部長・理事長 様

                              北 海 道 卓 球 連 盟

                              理事長 椙 下  博

2022 年度更新研修会「東日本ブロック研修会」の開催について（ご案内）

謹啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、北海道卓球連盟の事業に多大なるご理解とご協力を賜り有難く厚く御礼申し上げます。

さて、（公財）日本卓球協会指導者養成委員会による今年度の東日本ブロック研修が北海道で開催さ

れることになり、下記により更新研修会を実施いたします。新しい技術や戦術、東京五輪の活動報告等

日本のトップレベルの指導方法を学ぶ良い機会と捉え、各支部の有資格者の皆様にご案内申し上げます。

また、今回はコーチの資格のない方の参加も認めたいと思いますが、定員（100 名）を超える場合は

制限をすることもありますので、よろしくお願いいたします。                謹白

                                  記

１ 日  時  ２０２２年７月２日（土）13 時～17 時、７月３日（日）9 時～13 時

２ 会  場  北海道科学大学高等学校 体育館１階卓球場

３ 定  員  100 名（先着順）

４ 講  師  葛西順一氏、倉嶋洋介氏

５ 内  容  2022 年 7 月 2 日（土）：講師：葛西順一氏

13 時 30 分 - 15 時 30 分 講演：指導者としての心構え

15 時 30 分 - 17 時 00 分 実技：多球練習の考え方

2022 年 7 月 3 日（日）：講師：倉嶋洋介氏

9 時 00 分 - 10 時 30 分 講演：東京オリンピックまでの強化計画と成果について

10 時 30 分 - 12 時 00 分 実技：ナショナルチームでの練習方法

６ 申込方法  ≪コーチの有資格者の申込み方法≫

日本卓球協会指導者養成委員会のサイトにて詳細をご確認いただき、お申込みください。

詳細：  https://jtta-shidou.jp/news/1254

≪コーチの資格のない方の申込み方法≫

受講希望者は、下記の内容を北海道卓球連盟に直接メールにて申し込みをしてください。

１）氏名（フリガナ）

２）支部名と所属チーム

３）緊急連絡先

４）その他（講師への質問内容等）

※北海道卓球連盟には６月２２日（木）までにお申し込みください。

以上

https://jtta-shidou.jp/news/1254